
UCHWAŁA NR XXIII/184/21 
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713, 1378) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie popracia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, postanawia się nie uwzględnić petycji 
w przedmiotowej sprawie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drohiczynie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC8AB9B-83C0-40DD-B23E-CEF97930B387. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 2 marca 2021 r. do Rady Miejskiej w Drohiczynie wpłynęła petycja dotycząca podjęcia uchwały 
w sprawie popracia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. Składająca petycję wezwała Radę Miejską w Drohiczynie do pilnego przyjęcia uchwały 
o treści wskazanej w petycji. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Drohiczynie 
na jej posiedzeniu w dniu 28 maja 2021 r. komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod 
względem formalnym, tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy 
o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja spełnia wymagania formalne. 

Pani Teresa Garland, która działa w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, zaproponowała swoją osobę w przypadku braku rządu 
i Prezydenta, warunkowo i chwilowo jako organu sterującego państwem polskim i jako reprezentującego 
Naród Polski na zewnątrz Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego, który wskaże i powoła osoby w trybie pilnym, do objęcia zarządzaniem najważniejszych 
resorów państwowych, do momentu przeprowadzenia demokratycznych wyborów i wyłonienia rządu 
demokratycznego z Prezydentem na czele. 

Ponad to, wnosząca petycję zwróciła się o wyłonienie spośród mieszkańców gminy "osób mądrych, 
patriotycznie nastawionych i wartościowych", które nadawały by się na konkretne stanowiska 
w zarządzaniu Państwem. 

Wnioskująca wskazała, iz na skutek błędnych działań rządu, które spowodowały ludobójstwo oraz 
masowe bankructwo polskich przedsiębiorstw na wielką skalę, rząd polski może upaść w każdej chwili, stąd 
zasadne jest podjęcie wskazanych powyżej działań. 

W pierwszej kolejności należy wskazać, iż obecnie Rada Miejska w Drohiczynie nie posiada informacji 
o przedstawionych w petycji zjawiskach w postaci „zdemontowania" państwa polskiego, czy też 
doprowadzania przez rząd polski do zbrodni ludobójstwa i masowego bankructwa przedsiębiorstw. 

Należy również mieć na uwadze, że ani Prezydent ani członkowie rządu polskiego - przedstawiciele 
władzy wykonawczej - nie zostali postawieni przed Trybunałem Stanu, który rozstrzyga 
o odpowiedzialności konstytucyjnej, czyli za naruszenie konstytucji lub ustawy w związku z zajmowanym 
przez te osoby stanowiskiem lub w zakresie ich urzędowania. 

Podstawą polskiego ustroju prawnego jest Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej - ustawa zasadnicza, 
która wprowadza trójpodział władzy i dzieli ją na sądowniczą, wykonawczą i ustawodawczą oraz reguluje 
sposób powoływania i odwoływania organów tej władzy. 

Zauważyc należy, że wprowadzenie proponowanych przez wnoszącą petycję rozwiązań, nie znajduje 
podstaw w obowiązującym prawie, a przedłożona w treści petycji propozycja uchwały, nie zawiera podstaw 
prawnych uprawniających Radę Miejską w Drohiczynie do jej podjęcia. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Drohiczynie nie znajduje prawnego uzasadnienia dla 
podjęcia uchwały o treści zawnioskowanej przez Komitet Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Reasumując, Rada Miejska w Drohiczynie uznaje petycję za bezzasadną. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Marian Rogowiec  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC8AB9B-83C0-40DD-B23E-CEF97930B387. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

